
 
 

MARKTGEMEINDE 

 St. Martin 
3971, Pol. Bez. Gmünd, NÖ. 

Tel.: 02857/2262 

Fax: 02857/2262-16 

e-mail: gemeinde@st-martin.eu 

                                                                 Gem.Nr. 30932 

  

 

 

Einwohner: 1122 

Fläche: 49,30 

 

Voranschlag  

 

für das 

 

Haushaltsjahr 2019 

 

 

mailto:gemeinde.st.martin@wvnet.at


Seite 1



Seite 1

Gesamtübersicht nach Gruppen



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach GruppenMarktgemeinde St. Martin

Gruppe Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Einnahmen

Seite 2

Ordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 60.700,00 56.500,00 64.866,20

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 2.000,00 1.900,00 1.672,60

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2 37.500,00 38.900,00 36.619,38

KUNST, KULTUR UND KULTUS3

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4

GESUNDHEIT5 100,00 100,00 22,00

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR6 3.900,00 1.500,00 1.166,58

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG7

DIENSTLEISTUNGEN8 662.100,00 656.400,00 799.063,55

FINANZWIRTSCHAFT9 1.321.600,00 1.245.200,00 1.482.241,39

2.087.900,00 2.000.500,00 2.385.651,70Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000 118.961,25

2.087.900,00 2.000.500,00 2.504.612,95Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 5.000,00

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 59.600,00

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2

KUNST, KULTUR UND KULTUS3

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4

GESUNDHEIT5

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR6 520.000,00 868.000,00 236.575,62

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG7 20.000,00

DIENSTLEISTUNGEN8 371.700,00 271.700,00 129.089,37

FINANZWIRTSCHAFT9

951.300,00 1.159.700,00 370.664,99Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000 66.354,84

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e)964000

951.300,00 1.159.700,00 437.019,83Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung OH

Einnahmen

Ausgaben

Ergebnis (+/-) OH

2.087.900,00 2.000.500,00 2.504.612,95

2.047.000,00 2.000.500,00 2.504.612,95

40.900,00 0,00 0,00



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach GruppenMarktgemeinde St. Martin

Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Gruppe Ausgaben

Seite 3

Ordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 318.300,00 308.208,70324.200,000

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 12.300,00 26.950,9815.500,001

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 275.600,00 265.710,11248.000,002

KUNST, KULTUR UND KULTUS 21.300,00 18.634,3221.500,003

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 159.300,00 156.802,85159.200,004

GESUNDHEIT 275.700,00 260.173,82266.900,005

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 56.100,00 78.132,3851.800,006

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 20.000,00 19.214,8320.400,007

DIENSTLEISTUNGEN 725.000,00 782.585,17721.100,008

FINANZWIRTSCHAFT 183.400,00 588.199,79171.900,009

2.047.000,00 2.000.500,00 2.504.612,95Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000

2.047.000,00 2.000.500,00 2.504.612,95Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 59.600,001

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2

KUNST, KULTUR UND KULTUS3

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4

GESUNDHEIT5

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 520.000,00 220.238,28868.000,006

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 20.000,007

DIENSTLEISTUNGEN 371.700,00 188.748,22271.700,008

FINANZWIRTSCHAFT9

951.300,00 1.159.700,00 408.986,50Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 28.033,33964000

951.300,00 1.159.700,00 437.019,83Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung AOH

951.300,00 1.159.700,00 437.019,83Einnahmen

Ausgaben 951.300,00 1.159.700,00 437.019,83

Ergebnis (+/-) AOH 0,00 0,00 0,00



Seite 4



Seite 5

Gesamtübersicht nach Vorhaben



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach VorhabenMarktgemeinde St. Martin

Vorhaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Einnahmen Außerordentlicher Haushalt

Seite 6

Öffentliche WC-Anlagen - Umbau001000 5.000,00

Förderung UST FF-KFZ016300 8.600,00

FEUERWEHREN016400 51.000,00

STRASSEN- UND WEGEBAU061200 270.000,00 618.000,00 236.575,62

Hochwasserprojekt Althüttenbach063300 250.000,00 250.000,00

Elektrizität075100 20.000,00

Wasserversorgung085000 190.000,00 90.000,00 94.229,32

ABWASSERBESEITIGUNG085100 181.700,00 181.700,00 101.214,89

951.300,00 1.159.700,00 437.019,83Summe Außerordentlicher Haushalt



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach VorhabenMarktgemeinde St. Martin

Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Vorhaben Ausgaben Außerordentlicher Haushalt

Seite 7

Öffentliche WC-Anlagen - Umbau 5.000,00001000

Förderung UST FF-KFZ 8.600,00016300

FEUERWEHREN 51.000,00016400

STRASSEN- UND WEGEBAU 270.000,00 236.575,62618.000,00061200

Hochwasserprojekt Althüttenbach 250.000,00 250.000,00063300

Elektrizität 20.000,00075100

Wasserversorgung 190.000,00 94.229,3290.000,00085000

ABWASSERBESEITIGUNG 181.700,00 101.214,89181.700,00085100

951.300,00 1.159.700,00 437.019,83Summe Außerordentlicher Haushalt



Seite 8



Seite 9

Voranschlagsquerschnitt



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde St. Martin

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Seite 10

I. Querschnitt

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern10 193.500,00 6.000,00 187.500,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858
und 859

Ertragsanteile11 935.500,00 935.500,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 236.100,00 234.000,00 2.100,00Gruppe 852

Einnahmen aus Leistungen13 153.600,00 16.000,00 137.600,00Unterklasse 81

Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 41.600,00 23.600,00 18.000,00Gruppen 820, 822 bis 825

Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts15 349.800,00 133.600,00 216.200,00Gruppen 860 bis 864, 888

Sonstige laufende Transfereinnahmen16 12.000,00 11.000,00 1.000,00Gruppen 865 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869

Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen18 69.800,00 400,00 69.400,00Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

1.991.900,00 424.600,00 1.567.300,00Summe 1 (laufende Einnahmen)19

Ausgaben der laufenden Gebarung

Leistungen für Personal20 324.900,00 324.900,00Klasse 5

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 9.500,00 9.500,00Gruppe 760

Bezüge der gewählten Organe22 96.700,00 96.700,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 86.700,00 4.300,00 82.400,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 315.600,00 129.900,00 185.700,00Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654,
Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721

Zinsen für Finanzschulden25 38.900,00 33.400,00 5.500,00Gruppen 650, 651, 653 und 654

Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts26 612.500,00 71.200,00 541.300,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transferausgaben27 49.800,00 49.800,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

1.534.600,00 238.800,00 1.295.800,00Summe 2 (laufende Ausgaben)29

457.300,00 185.800,00 271.500,00Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde St. Martin

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Seite 11

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 10.000,00 10.000,00Unterklassen 00, 01 und 05

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04

Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten32 10.000,00 10.000,00Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts33 329.500,00 106.200,00 223.300,00Gruppen 870 bis 874, 889

Sonstige Kapitaltransfereinnahmen34 600,00 600,00Gruppen 875 bis 878, 885

350.100,00 106.200,00 243.900,00Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen39

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 880.000,00 380.000,00 500.000,00Unterklassen 00, 01 und 05

Erwerb von beweglichem Vermögen41 52.100,00 52.100,00Unterklassen 02 bis 04

Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten42 Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts43 8.600,00 8.600,00Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransferzahlungen44 500,00 500,00Gruppen 775 bis 778, 785

941.200,00 380.000,00 561.200,00Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen49

-591.100,00 -273.800,00 -317.300,00Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde St. Martin

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Seite 12

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen50 Unterklasse 08, Gruppe 220

Entnahmen aus Rücklagen51 Gruppe 298

Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen53 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 73.700,00 73.700,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 441.800,00 191.800,00 250.000,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

56 102.700,00 102.700,00Gruppe 879

618.200,00 368.200,00 250.000,00Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen59

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen60 Unterklasse 08, Gruppe 220

Zuführungen an Rücklagen61 Gruppe 298

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts64 142.600,00 139.900,00 2.700,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 198.200,00 140.300,00 57.900,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

66 102.700,00 102.700,00Gruppe 779

443.500,00 280.200,00 163.300,00Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen69

174.700,00 88.000,00 86.700,00Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung 40.900,00 0,00 40.900,0094



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde St. Martin

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Seite 13

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -45.800,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89”

-45.800,00Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)95

III. Übersicht Gesamthaushalt

Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung80 2.960.200,00Summen 1, 3 und 5

Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt81 79.000,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82 Gruppe 963

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83 Gruppe 968

3.039.200,00Summe 7: Gesamteinnahmen79

Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung84 2.919.300,00Summen 2, 4 und 6

Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt85 79.000,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86 Gruppe 964

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87 Gruppe 967

2.998.300,00Summe 8: Gesamtausgaben89

40.900,00Administratives Jahresergebnis99 Summe 7 minus Summe 8



Seite 14



Seite 15

Haushaltskonten OH



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 16

0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG

00 Gewählte Gemeindeorgane

000

000000 Gewählte Gemeindeorgane

0,00 0,00 0,00000

Gewählte Gemeindeorgane 0,00 0,00 0,0000

01 Hauptverwaltung

010

010000 Gemeindeamt

Drucksortenverkauf2/010000+817000 5.000,00 5.000,00 4.290,1813

Personalkostenersatz2/010000+817100 50.000,00 45.800,00 52.145,4613

Zuschuss AMS - Altersteilzeit2/010000+860000 4.600,00 4.600,00 4.687,6915

59.600,00 55.400,00 61.123,33010



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 17

0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG

00 Gewählte Gemeindeorgane

000

000000 Gewählte Gemeindeorgane

VERSICHERUNGEN 3.500,00 3.317,471/000000-670000 3.500,0024

BEZÜGE DER ORGANE 95.200,00 94.645,651/000000-721000 93.400,0022

DIÄTEN, REISEGEBÜHREN 1.500,00 913,501/000000-721100 1.500,0022

PENSIONSKASSENBEITRAG 3.900,00 4.101,601/000000-755000 3.900,0027

SCHULUNG DER GEMEINDEFUNKTIONÄRE 4.000,00 3.495,821/000000-757000 3.500,0027

Pensionen 9.500,00 9.319,401/000000-760000 9.300,0021

117.600,00 115.100,00 115.793,44000

Gewählte Gemeindeorgane 117.600,00 115.100,00 115.793,4400

01 Hauptverwaltung

010

010000 Gemeindeamt

Ankauf Computer 9.462,021/010000-044000 22.800,0041

BEHEIZUNG 2.800,00 3.539,561/010000-451000 2.800,0023

REINIGUNG 8.100,00 8.889,161/010000-454000 8.000,0023

BÜROMATERIAL 1.000,00 1.567,361/010000-456000 1.000,0023

GESETZBL.,ZEITSCHR., FORMULARE 6.500,00 6.939,661/010000-457000 6.500,0023

BEZÜGE VB.-SCHEMA I/ ANGESTELLTE 88.000,00 73.697,301/010000-510000 76.400,0020

REISEGEBÜHREN - BEDIENSTETE 500,00 522,061/010000-560000 500,0020

Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen 3.500,00 3.050,751/010000-580000 4.000,0020

Sonst. Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - VB. 21.000,00 17.037,021/010000-581000 21.000,0020

Mitarbeitervorsorgekasse 300,001/010000-582100 20

BELEUCHTUNG 1.200,00 1.260,761/010000-600000 1.200,0024

INSTANDHALTUNG DER GEBÄUDE 1.000,00 694,071/010000-614000 1.000,0024

INSTANDHALTUNG DER MASCHINEN /COMP.U.A. 15.000,00 15.205,231/010000-616000 15.000,0024

INSTANDHALTUNG DER BÜROEINRICHTUNG 1.000,00 667,811/010000-618000 1.000,0024

PORTOGEBÜHREN 4.000,00 3.742,511/010000-630000 4.000,0024

TELEFONGEBÜHREN 2.000,00 1.837,171/010000-631000 1.800,0024

VERSICHERUNGEN 900,00 847,551/010000-670000 900,0024

Kanalbenützung 700,00 695,881/010000-711000 700,0024

Gemeindehomepage 2.500,00 2.445,111/010000-728000 2.500,0024

Müllgebühr 200,00 163,041/010000-752100 200,0026

Schulungen Bedienstete 2.000,00 946,161/010000-757000 2.000,0027

162.200,00 173.300,00 153.210,18010



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 18

019

019000 Repräsentationen

0,00 0,00 0,00019

Hauptverwaltung 59.600,00 55.400,00 61.123,3301

02 Hauptverwaltung

021

021000 STATISTISCHES AMT

ERSATZ FÜR STATISTISCHE ERHEBUNGEN2/021000+817000 100,00 100,00 133,8913

100,00 100,00 133,89021

022

022000 Standesamt

0,00 0,00 0,00022

024

024000 Wahlangelegenheiten

ERSATZ FÜR WAHLEN2/024000+817000 1.000,00 1.000,00 3.608,9813

1.000,00 1.000,00 3.608,98024

Hauptverwaltung 1.100,00 1.100,00 3.742,8702

06 Sonstige Massnahmen

060

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

0,00 0,00 0,00060

Sonstige Massnahmen 0,00 0,00 0,0006

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 60.700,00 56.500,00 64.866,200



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 19

019

019000 Repräsentationen

REPRÄSENTATIONSAUSLAGEN 3.500,00 2.413,351/019000-723000 3.500,0024

3.500,00 3.500,00 2.413,35019

Hauptverwaltung 165.700,00 176.800,00 155.623,5301

02 Hauptverwaltung

021

021000 STATISTISCHES AMT

0,00 0,00 0,00021

022

022000 Standesamt

BEITRAG AN STANDESAMT WEITRA 22.500,00 18.881,981/022000-752000 20.300,0026

22.500,00 20.300,00 18.881,98022

024

024000 Wahlangelegenheiten

Kosten der Wahlen 1.000,00 453,681/024000-720000 500,0024

1.000,00 500,00 453,68024

Hauptverwaltung 23.500,00 20.800,00 19.335,6602

06 Sonstige Massnahmen

060

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

BEITRAG GEMEINDEVERTRETERVERBAND 11.000,00 10.935,831/060000-726000 11.000,0024

Förderung von Vereinen 500,00 6.520,241/060000-757000 500,0027

11.500,00 11.500,00 17.456,07060

Sonstige Massnahmen 11.500,00 11.500,00 17.456,0706

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 318.300,00 324.200,00 308.208,700



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 20

1   ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT

13 Sonderpolizei

131

131000 Bau- und Feuerpolizei

ERSATZ DER SACHVERSTÄNDIGENHONORARE2/131000+817000 1.700,00 1.700,00 1.338,6013

1.700,00 1.700,00 1.338,60131

132

132000 Gesundheitspolizei

Totenbeschaugebühren2/132000+815000 300,00 200,00 330,0013

300,00 200,00 330,00132

133

133000 Veterinärpolizei

Tierkennzeichnung2/133000+803000 4,0018

0,00 0,00 4,00133

Sonderpolizei 2.000,00 1.900,00 1.672,6013

16 Feuerwehrwesen

163

163000 Freiwillige Feuerwehren

0,00 0,00 0,00163

164

164000 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

0,00 0,00 0,00164

Feuerwehrwesen 0,00 0,00 0,0016



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 21

1   ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT

13 Sonderpolizei

131

131000 Bau- und Feuerpolizei

SACHVERSTÄNDIGENHONORARE BAUVERH. 1.700,00 1.456,511/131000-642000 1.700,0024

1.700,00 1.700,00 1.456,51131

132

132000 Gesundheitspolizei

0,00 0,00 0,00132

133

133000 Veterinärpolizei

0,00 0,00 0,00133

Sonderpolizei 1.700,00 1.700,00 1.456,5113

16 Feuerwehrwesen

163

163000 Freiwillige Feuerwehren

SUBVENTIONEN AN FREIWILLIGE FEUERWEHREN 7.500,00 23.207,591/163000-754000 11.000,0026

7.500,00 11.000,00 23.207,59163

164

164000 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Strom Feuerwehrdepots 2.000,00 1.199,981/164000-600000 1.500,0024

Versicherungen 500,00 507,201/164000-670000 700,0024

Alarmzentrale - Beiträge 400,00 375,761/164000-754000 400,0026

2.900,00 2.600,00 2.082,94164

Feuerwehrwesen 10.400,00 13.600,00 25.290,5316



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 22

18 Landesverteidigung

180

180000 Zivilschutz

0,00 0,00 0,00180

Landesverteidigung 0,00 0,00 0,0018

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 2.000,00 1.900,00 1.672,601



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 23

18 Landesverteidigung

180

180000 Zivilschutz

MITGLIEDSBEITRAG ZIVILSCHUTZ 200,00 203,941/180000-726000 200,0024

200,00 200,00 203,94180

Landesverteidigung 200,00 200,00 203,9418

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 12.300,00 15.500,00 26.950,981



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 24

2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT

21 Allgemeinbildender Unterricht

211

211000 Volksschule

Elternbeiträge Nachmittagsbetreuung2/211000+810000 10.000,00 10.000,00 9.701,4013

Personalkostenersatz2/211000+817000 5.000,00 5.000,0013

Turnsaalbenützung2/211000+852000 100,00 100,00 138,0012

Ersätze - Nachmittagsbetreuung2/211000+861000 10.000,00 10.000,00 12.371,3415

25.100,00 25.100,00 22.210,74211

212

212000 Hauptschulen

0,00 0,00 0,00212



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 25

2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT

21 Allgemeinbildender Unterricht

211

211000 Volksschule

SCHULMÖBEL 100,001/211000-043000 500,0041

TILGUNG V.DARLEHEN (SCHULBAUFONDS) 2.700,00 8.837,041/211000-344000 5.700,0064

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 500,00 324,651/211000-400000 500,0023

Handelswaren 200,00 174,581/211000-403000 200,0023

Lebensmittel 6.000,00 2.703,671/211000-430000 5.000,0023

BEHEIZUNG 10.500,00 10.991,831/211000-451000 10.500,0023

REINIGUNGSMATERIAL 200,00 300,001/211000-454000 200,0023

BÜROMATERIAL 200,00 54,441/211000-456000 300,0023

Druckwerke 300,00 343,441/211000-457000 500,0023

Geldbezüge Angestellte Nachmittagsbetreuung 14.000,00 16.575,721/211000-520000 10.000,0020

BEZÜGE SONSTIGE ARBEITER 17.200,00 16.654,121/211000-523000 17.000,0020

Schüleruntersuchung 500,00 456,581/211000-564000 500,0020

Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen 1.000,00 1.362,401/211000-580000 1.000,0020

Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - VB 6.700,00 6.939,371/211000-581000 6.600,0020

Mitarbeitervorsorgekasse 400,00 486,031/211000-582100 400,0020

BELEUCHTUNG 1.600,00 1.625,551/211000-600000 1.600,0024

INSTANDHALTUNG DER GEBÄUDE 500,00 9,101/211000-614000 500,0024

Instandhaltung von Maschinen PC, Kopierer, u.a. 2.500,00 2.320,801/211000-616000 2.500,0024

INSTANDH. D. SCHULEINRICHTUNG 100,00 612,281/211000-618000 3.000,0024

SCHÜLERTRANSPORTE 1.000,00 744,921/211000-620000 1.000,0024

TELEFONGEBÜHREN 500,00 460,231/211000-631000 500,0024

VERSICHERUNGEN 2.700,00 2.710,571/211000-670000 2.700,0024

Kanalbenützung 1.000,00 908,161/211000-711000 900,0024

Personalkosten (Eigenleistungen) 1.200,00 1.096,001/211000-720100 1.700,0024

Medienbeitrag 200,00 254,281/211000-728000 200,0024

Landesbeitrag Nachmittagsunterricht 1.500,001/211000-751000 1.500,0026

Müllgebühr 200,00 149,101/211000-752000 200,0026

Volksschulumlage Weitra 8.900,00 8.443,411/211000-752100 8.300,0026

82.400,00 83.500,00 85.538,27211

212

212000 Hauptschulen

NMS-Bad Großpertholz, NMS Weitra 61.400,00 56.087,411/212000-752000 52.800,0026

61.400,00 52.800,00 56.087,41212



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 26

214

214000 Polytechnische Schulen

0,00 0,00 0,00214

Allgemeinbildender Unterricht 25.100,00 25.100,00 22.210,7421

22 Berufsbildender Unterricht

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

0,00 0,00 0,00220

Berufsbildender Unterricht 0,00 0,00 0,0022

23 Förderung des Unterrichtes

232

232000 Schülerbetreuung

0,00 0,00 0,00232

Förderung des Unterrichtes 0,00 0,00 0,0023

24 Vorschulische Erziehung

240

240000 Kindergärten

Elternbeitrag - Basteln2/240000+810000 5.000,00 5.500,00 5.242,4713

Elternbeitrag - Fahrten2/240000+810100 6.000,00 7.000,00 6.880,2213

Elternbeitrag - Essen2/240000+810200 600,00 500,00 287,7513



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 27

214

214000 Polytechnische Schulen

Umlage PL 7.600,00 10.561,371/214000-752000 7.900,0026

7.600,00 7.900,00 10.561,37214

Allgemeinbildender Unterricht 151.400,00 144.200,00 152.187,0521

22 Berufsbildender Unterricht

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

BERUFSSCHULERHALTUNGSBEITRAG 1.400,00 2.220,001/220000-729000 2.200,0024

1.400,00 2.200,00 2.220,00220

Berufsbildender Unterricht 1.400,00 2.200,00 2.220,0022

23 Förderung des Unterrichtes

232

232000 Schülerbetreuung

Förderung Schikurse, Sportwochen 700,00 390,001/232000-723000 1.000,0024

700,00 1.000,00 390,00232

Förderung des Unterrichtes 700,00 1.000,00 390,0023

24 Vorschulische Erziehung

240

240000 Kindergärten

Anschaffungen (Möbel, PC,...) 500,00 1.021,071/240000-043000 1.700,0041

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.021,361/240000-400000 23

Verbrauchsmaterialien 5.000,00 2.156,061/240000-403000 5.000,0023

Mittagessen 1.000,00 817,091/240000-430000 500,0023

BEHEIZUNG 4.700,00 4.861,301/240000-451000 4.700,0023

REINIGUNGSMITTEL 500,00 503,591/240000-454000 500,0023

BÜROMATERIAL 300,00 181,511/240000-456000 400,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten 44.300,00 44.752,381/240000-511000 43.500,0020

Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten 12.600,001/240000-522000 20

Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 2.500,00 2.552,601/240000-523000 2.500,0020

Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen 2.500,00 1.871,531/240000-580000 2.400,0020

Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - VB. 13.700,00 9.478,411/240000-581000 9.000,0020

Mitarbeitervorsorgekasse 300,00 285,951/240000-582100 200,0020

BELEUCHTUNG 1.100,00 1.006,221/240000-600000 1.100,0024

INSTANDHALTUNG DER GEBÄUDE 4.000,00 5.021,451/240000-614000 1.500,0024



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 28

11.600,00 13.000,00 12.410,44240

Vorschulische Erziehung 11.600,00 13.000,00 12.410,4424

25

259

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00259

0,00 0,00 0,0025

26 Sport und außerschul. Leibeserziehung

269

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00269

Sport und außerschul. Leibeserziehung 0,00 0,00 0,0026

27 Erwachsenenbildung

273

273000 Volksbüchereien

Gemeindebücherei2/273000+813000 800,00 800,00 798,2013

Förderung des Landes NÖ.2/273000+861000 1.200,0015

800,00 800,00 1.998,20273

Erwachsenenbildung 800,00 800,00 1.998,2027



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 29

Instandhaltung von Maschinen PC, Kopierer u. a. 619,421/240000-616000 24

INSTANDHALTUNG DER EINRICHTUNG 500,00 545,121/240000-618000 500,0024

TRANSPORTKOSTEN FÜR KINDER 17.000,00 14.735,291/240000-620000 15.000,0024

TELEFONGEBÜHREN 400,00 359,301/240000-631000 400,0024

VERSICHERUNGEN 1.100,00 988,611/240000-670000 1.100,0024

Kanalbenützung 800,00 680,001/240000-711000 700,0024

Personalkosten (Eigenleistungen) 2.000,00 1.016,001/240000-720000 2.500,0024

MÜLLENTSORGUNGSGEBÜHR 200,00 234,301/240000-752000 200,0026

115.000,00 93.400,00 94.708,56240

Vorschulische Erziehung 115.000,00 93.400,00 94.708,5624

25

259

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SUBVENTIONEN ZUR JUGENDFÖRDERUNG 2.000,00 2.020,871/259000-757000 2.000,0027

2.000,00 2.000,00 2.020,87259

2.000,00 2.000,00 2.020,8725

26 Sport und außerschul. Leibeserziehung

269

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SUBVENTIONEN AN SPORTVEREINE 3.800,00 11.751,001/269000-757000 3.800,0027

3.800,00 3.800,00 11.751,00269

Sport und außerschul. Leibeserziehung 3.800,00 3.800,00 11.751,0026

27 Erwachsenenbildung

273

273000 Volksbüchereien

BIBLIOTHEKSERFORDERNISSE 1.000,00 2.020,131/273000-725000 1.000,0024

1.000,00 1.000,00 2.020,13273

Erwachsenenbildung 1.000,00 1.000,00 2.020,1327



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 30

28 Forschung und Wissenschaft

282

282000 STUDIENBEIHILFEN

0,00 0,00 0,00282

Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,0028

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 37.500,00 38.900,00 36.619,382



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 31

28 Forschung und Wissenschaft

282

282000 STUDIENBEIHILFEN

NÖ. Semesterticket 300,00 412,501/282000-768000 400,0027

300,00 400,00 412,50282

Forschung und Wissenschaft 300,00 400,00 412,5028

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 275.600,00 248.000,00 265.710,112



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 32

3   KUNST, KULTUR UND KULTUS

32 Musik und darstellende Kunst

320

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

0,00 0,00 0,00320

321

321000 EINRICHTUNGEN DER MUSIKPFLEGE

0,00 0,00 0,00321

324

324000 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

0,00 0,00 0,00324

Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,0032

33 Schrifttum und Sprache

330

330000 FÖRDERUNG VON SCHRIFTTUM UND SPRACHE

0,00 0,00 0,00330

Schrifttum und Sprache 0,00 0,00 0,0033

36 Heimatpflege

369

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00369

Heimatpflege 0,00 0,00 0,0036

39 Kultus

390

390000 Kirchliche Angelegenheiten



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 33

3   KUNST, KULTUR UND KULTUS

32 Musik und darstellende Kunst

320

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

Musikschulverband 10.000,00 8.100,001/320000-752000 10.000,0026

10.000,00 10.000,00 8.100,00320

321

321000 EINRICHTUNGEN DER MUSIKPFLEGE

LFD. ZUSCHÜSSE AN MUSIKV., MUSIKKAP. 3.400,00 3.403,431/321000-757000 3.400,0027

Förderung Musikausbildung 1.300,00 1.432,881/321000-768000 1.500,0027

4.700,00 4.900,00 4.836,31321

324

324000 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

Kulturförderung 2.000,001/324000-757000 2.500,0027

Kulturwerkstatt Harmanschlag 1.100,00 1.100,001/324000-757100 1.100,0027

3.100,00 3.600,00 1.100,00324

Musik und darstellende Kunst 17.800,00 18.500,00 14.036,3132

33 Schrifttum und Sprache

330

330000 FÖRDERUNG VON SCHRIFTTUM UND SPRACHE

SONST. AUSGABEN (BILDUNGS- U. HEIMATW.) 1.000,00 1.000,001/330000-457000 1.000,0023

1.000,00 1.000,00 1.000,00330

Schrifttum und Sprache 1.000,00 1.000,00 1.000,0033

36 Heimatpflege

369

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Brauchtumspflege 1.000,00 1.279,671/369000-723000 1.000,0024

Kameradschaftsverein Harmanschlag 1.000,00 937,571/369000-757000 500,0027

2.000,00 1.500,00 2.217,24369

Heimatpflege 2.000,00 1.500,00 2.217,2436

39 Kultus

390

390000 Kirchliche Angelegenheiten



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 34

0,00 0,00 0,00390

Kultus 0,00 0,00 0,0039

KUNST, KULTUR UND KULTUS 0,00 0,00 0,003



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 35

Instandhaltung Kirchen u. Kapellen 500,00 1.380,771/390000-614000 500,0024

500,00 500,00 1.380,77390

Kultus 500,00 500,00 1.380,7739

KUNST, KULTUR UND KULTUS 21.300,00 21.500,00 18.634,323



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 36

4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00419

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,0041

42 Freie Wohlfahrt

424

424000 Heimhilfe

0,00 0,00 0,00424

Freie Wohlfahrt 0,00 0,00 0,0042

43 Jugendwohlfahrt

439

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00439

Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,0043

46 Familienpolitische Maßnahmen

469

469000 SONSTIGE MASSNAHMEN

0,00 0,00 0,00469

Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,0046

48 Wohnbauförderung

480

480000 Allgemeine Wohnbauförderung

0,00 0,00 0,00480

Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,0048

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 0,00 0,00 0,004



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 37

4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SOZIALHILFEUMLAGE (WOHNSITZGEMEINDEBEITRAG) 9.800,00 6.396,441/419000-751000 14.700,0026

SOZIALHILFEVERBANDSUMLAGE 126.700,00 128.274,071/419000-751100 123.000,0026

136.500,00 137.700,00 134.670,51419

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 136.500,00 137.700,00 134.670,5141

42 Freie Wohlfahrt

424

424000 Heimhilfe

Lainsitztal Aktiv 500,00 600,001/424000-757000 500,0027

500,00 500,00 600,00424

Freie Wohlfahrt 500,00 500,00 600,0042

43 Jugendwohlfahrt

439

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

JUGENDWOHLFAHRTSUMLAGE 18.200,00 16.201,421/439000-751000 16.900,0026

Förderung Tagesmütter 3.000,00 3.120,001/439000-768000 3.000,0027

21.200,00 19.900,00 19.321,42439

Jugendwohlfahrt 21.200,00 19.900,00 19.321,4243

46 Familienpolitische Maßnahmen

469

469000 SONSTIGE MASSNAHMEN

SÄUGLINGSWÄSCHEPAKETE 600,00 627,961/469000-403000 600,0023

600,00 600,00 627,96469

Familienpolitische Maßnahmen 600,00 600,00 627,9646

48 Wohnbauförderung

480

480000 Allgemeine Wohnbauförderung

Wohnbau-, Solarförderung 500,00 1.582,961/480000-778000 500,0044

500,00 500,00 1.582,96480

Wohnbauförderung 500,00 500,00 1.582,9648

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 159.300,00 159.200,00 156.802,854



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 38

5   GESUNDHEIT

51 Gesundheitsdienst

510

510000 Medizinische Bereichsversorgung

0,00 0,00 0,00510

Gesundheitsdienst 0,00 0,00 0,0051

52 Umweltschutz

529

529000 Sonstige Maßnahmen

Rattengift2/529000+817000 100,00 100,00 22,0013

100,00 100,00 22,00529

Umweltschutz 100,00 100,00 22,0052

53 Rettungs- und Warndienste

530

530000 Rettungsdienste

0,00 0,00 0,00530

Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,0053

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562

562000 SPRENGELBEITRÄGE

0,00 0,00 0,00SPRENGELBEITRÄGE562000

562100 SPRENGELBEITRAG (NOEKAS)

0,00 0,00 0,00SPRENGELBEITRAG (NOEKAS)562100

0,00 0,00 0,00562

Krankenanstalten anderer Rechtsträger 0,00 0,00 0,0056

GESUNDHEIT 100,00 100,00 22,005



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 39

5   GESUNDHEIT

51 Gesundheitsdienst

510

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Totenbeschau 100,00 388,391/510000-564000 100,0020

Gemeindeärztlicher Dienst 3.700,00 3.760,181/510000-751000 3.700,0026

3.800,00 3.800,00 4.148,57510

Gesundheitsdienst 3.800,00 3.800,00 4.148,5751

52 Umweltschutz

529

529000 Sonstige Maßnahmen

0,00 0,00 0,00529

Umweltschutz 0,00 0,00 0,0052

53 Rettungs- und Warndienste

530

530000 Rettungsdienste

BEITRAG AN ROTES KREUZ 11.700,00 11.770,001/530000-757000 11.700,0027

11.700,00 11.700,00 11.770,00530

Rettungs- und Warndienste 11.700,00 11.700,00 11.770,0053

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562

562000 SPRENGELBEITRÄGE

SPRENGELBEITRAG NÖKAS (ZWECKAUFWAND) 260.200,00 244.249,181/562000-752000 251.400,0026

SPRENGELBEITRÄGE 260.200,00 251.400,00 244.249,18562000

562100 SPRENGELBEITRAG (NOEKAS)

SPRENGELBEITRAG NÖKAS (VERWALTUNGSAUFWAND) 6,071/562100-752000 26

SPRENGELBEITRAG (NOEKAS) 0,00 0,00 6,07562100

260.200,00 251.400,00 244.255,25562

Krankenanstalten anderer Rechtsträger 260.200,00 251.400,00 244.255,2556

GESUNDHEIT 275.700,00 266.900,00 260.173,825



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 40

6   STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR

61 Straßenbau

612

612000 Gemeindestraßen

VERKAUF VON HAUSNUMMERNTAFELN2/612000+803000 100,00 100,00 210,0018

ZINSENZUSCHÜSSE DES LANDES2/612000+861100 2.800,00 400,00 736,5815

2.900,00 500,00 946,58612

Straßenbau 2.900,00 500,00 946,5861

64 Straßenverkehr

640

640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

GEMEINDESTRASSENSTRAFEN2/640000+868000 1.000,00 1.000,00 220,0016

1.000,00 1.000,00 220,00640

Straßenverkehr 1.000,00 1.000,00 220,0064

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 3.900,00 1.500,00 1.166,586



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 41

6   STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR

61 Straßenbau

612

612000 Gemeindestraßen

TILGUNG VON BANKDARLEHEN 22.300,00 40.496,051/612000-346000 22.300,0065

HAUSNUMMERNTAFELN 124,801/612000-403000 23

Winterdienst 20.000,00 25.877,561/612000-425000 20.000,0023

KREDITZINSEN 2.800,00 625,971/612000-650000 500,0025

Personalkosten (Eigenleistungen) 11.000,00 11.008,001/612000-720000 9.000,0024

56.100,00 51.800,00 78.132,38612

Straßenbau 56.100,00 51.800,00 78.132,3861

64 Straßenverkehr

640

640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

0,00 0,00 0,00640

Straßenverkehr 0,00 0,00 0,0064

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 56.100,00 51.800,00 78.132,386



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 42

7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

749

749000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00749

Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,0074

77 Förderung des Fremdenverkehrs

770

770000 Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs

0,00 0,00 0,00770

771

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

0,00 0,00 0,00771

Förderung des Fremdenverkehrs 0,00 0,00 0,0077

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782

782000 WIRTSCHAFTSPOLITISCHE MASSNAHMEN

0,00 0,00 0,00782

Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,0078

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 0,00 0,00 0,007



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 43

7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

749

749000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Zuschüsse für künstl. Besamungen 7.000,00 7.656,001/749000-768000 7.500,0027

7.000,00 7.500,00 7.656,00749

Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 7.000,00 7.500,00 7.656,0074

77 Förderung des Fremdenverkehrs

770

770000 Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs

Beitrag - Tourismusverband Gemeinde21, Wohntraum, Mountainbike 8.500,00 9.154,031/770000-726000 9.000,0024

8.500,00 9.000,00 9.154,03770

771

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Werbekosten 1.000,00 108,001/771000-723000 300,0024

Kleinregion Lainsitztal 1.200,001/771000-726000 1.200,0024

BEITRÄGE AN FREMDENVERKEHRSVEREINE 2.200,00 2.296,801/771000-757000 2.200,0027

4.400,00 3.700,00 2.404,80771

Förderung des Fremdenverkehrs 12.900,00 12.700,00 11.558,8377

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782

782000 WIRTSCHAFTSPOLITISCHE MASSNAHMEN

Lehrlingsförderung 100,001/782000-755000 200,0027

100,00 200,00 0,00782

Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 100,00 200,00 0,0078

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 20.000,00 20.400,00 19.214,837



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 44

8   DIENSTLEISTUNGEN

81 Öffentliche Einrichtungen

810

810000 Wasserversorgung

0,00 0,00 0,00810

814

814000 Straßenreinigung

0,00 0,00 0,00814

815

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

0,00 0,00 0,00815

816

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

0,00 0,00 0,00816

817

817000 Friedhöfe

Leichenkammergebühren (St. Martin u. Harmanschlag)2/817000+852000 2.000,00 2.000,00 2.550,0012

Zinsenersätze2/817000+861000 200,00 200,00 419,3315

2.200,00 2.200,00 2.969,33817

Öffentliche Einrichtungen 2.200,00 2.200,00 2.969,3381



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 45

8   DIENSTLEISTUNGEN

81 Öffentliche Einrichtungen

810

810000 Wasserversorgung

Wasserverband Lainsitztal 2.200,00 2.160,001/810000-752000 2.100,0026

2.200,00 2.100,00 2.160,00810

814

814000 Straßenreinigung

BEKLEIDUNG 500,001/814000-400000 500,0023

500,00 500,00 0,00814

815

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Instandhaltung - Spielplätze 1.000,00 4.992,641/815000-619000 900,0024

1.000,00 900,00 4.992,64815

816

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

STROMVERBRAUCH 8.000,00 6.740,701/816000-600000 6.000,0024

INSTANDHALTUNG DER STRASSENBELEUCHTUNG 2.500,00 2.035,791/816000-619000 500,0024

Gebrauchsabgabe 1.900,00 2.111,401/816000-710000 1.900,0024

Personalkosten (Eigenleistungen) 2.000,00 1.280,001/816000-720000 2.000,0024

14.400,00 10.400,00 12.167,89816

817

817000 Friedhöfe

Darlehenstilgung 12.300,00 12.333,331/817000-346000 12.300,0065

STROMVERBRAUCH 200,00 206,141/817000-600000 200,0024

INSTANDHALTUNG DER AUFBAHRUNGSHALLE 600,00 1.843,511/817000-614000 500,0024

Darlehenszinsen 200,00 295,911/817000-650000 200,0025

Versicherungen 300,00 299,871/817000-670000 300,0024

13.600,00 13.500,00 14.978,76817

Öffentliche Einrichtungen 31.700,00 27.400,00 34.299,2981



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 46

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820

820000 WIRTSCHAFTSHOF

Kostenersätze2/820000+817000 52.000,00 65.000,00 61.236,0513

Kostenersatz - Maschinen2/820000+824000 2.000,00 2.000,00 5.041,6814

54.000,00 67.000,00 66.277,73820

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 54.000,00 67.000,00 66.277,7382

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

831

831000 FREIBÄDER

Einnahmen Kiosk Badeteich2/831000+803000 10.000,00 9.000,00 11.126,0818

Einnahmen aus Camping2/831000+824000 10.000,00 8.000,00 9.679,6614

20.000,00 17.000,00 20.805,74831

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 20.000,00 17.000,00 20.805,7483



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 47

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820

820000 WIRTSCHAFTSHOF

Werkzeuge 500,00 216,371/820000-030000 1.000,0041

Geringwertige Wirtschaftsgüter 500,00 1.903,131/820000-400000 1.000,0023

Beheizung 1.500,00 1.869,221/820000-451000 1.000,0023

Treibstoffe 4.500,00 4.178,331/820000-452000 4.000,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 63.700,00 59.368,401/820000-511000 59.300,0020

Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 12.000,00 14.974,081/820000-523000 10.900,0020

Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen 3.700,00 3.023,431/820000-580000 3.600,0020

Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 15.800,00 15.482,131/820000-581000 15.500,0020

Mitarbeitervorsorgekasse 600,00 610,931/820000-582100 600,0020

Strom 500,001/820000-600000 24

Instandhaltung von Fahrzeugen 3.000,00 4.371,641/820000-617000 3.000,0024

Versicherungen 4.000,00 4.854,601/820000-670000 4.000,0024

Personalkosten (Eigenleistungen) 10.000,00 11.064,001/820000-720000 10.000,0024

120.300,00 113.900,00 121.916,26820

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 120.300,00 113.900,00 121.916,2682

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

831

831000 FREIBÄDER

Kiosk Badeteich 5.000,00 6.752,451/831000-403000 4.000,0023

STROMVERBRAUCH 2.500,00 2.292,781/831000-600000 2.200,0024

Instandhaltung Badeteich 1.000,00 4.625,231/831000-613000 2.000,0024

Versicherungen 500,00 549,821/831000-670000 500,0024

Personalkosten (Eigenleistungen) 8.000,00 3.662,701/831000-720000 8.000,0024

Müllgebühren 100,00 142,161/831000-752000 100,0026

17.100,00 16.800,00 18.025,14831

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 17.100,00 16.800,00 18.025,1483



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 48

84 Liegenschaften

840

840000 Grundbesitz

Grundstücksverkäufe2/840000+001000 10.000,00 24.485,5030

Bohrbunnen2/840000+070000 10.000,00 10.000,00 10.000,0032

ERLÖS AUS VERPACHTUNGEN, JAGDP.GDE.GRUND2/840000+824000 6.000,00 6.000,00 6.019,6014

Erstellung Jagdpachtlisten Entschädigung2/840000+878000 600,00 600,00 200,0034

26.600,00 16.600,00 40.705,10840

842

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Verkauf von Natursteinen2/842000+807000 2.000,00 2.000,00 2.681,0018

Holzverkauf2/842000+807100 20.000,00 10.000,00 6.806,2818

Hackgutverkauf2/842000+807200 10.000,00 10.000,00 11.831,6718

32.000,00 22.000,00 21.318,95842

846

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Hausverkauf2/846000+010000 8.000,0030

0,00 0,00 8.000,00846

Liegenschaften 58.600,00 38.600,00 70.024,0584

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Wasseranschluss- u. Ergänzungsgebühren2/850000+850000 2.000,00 2.000,00 9.255,5710

Wasser-Bereitstellungsgebühr2/850000+852100 19.000,00 19.000,00 19.452,2512

Wasserbezugsgebühren2/850000+852200 80.000,00 75.000,00 83.020,8212

Inv.- und Tilg.Zusch. zw. Untern. u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde.2/850000+879000 30.601,1956

101.000,00 96.000,00 142.329,83850

851

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Kanalanschlussgebühr2/851000+850000 4.000,00 4.000,00 4.858,5610



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 49

84 Liegenschaften

840

840000 Grundbesitz

Tilgung 23.300,00 23.333,341/840000-346000 23.300,0065

Zinsen 2.500,00 2.683,161/840000-650000 2.900,0025

25.800,00 26.200,00 26.016,50840

842

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Waldhackgut 1.000,00 6.422,861/842000-451000 1.000,0023

PFLEGE DER WALDGRUNDSTÜCKE 1.000,00 9.638,431/842000-610000 3.000,0024

STEUERN UND ABGABEN 800,00 1.360,771/842000-710000 1.200,0024

2.800,00 5.200,00 17.422,06842

846

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

0,00 0,00 0,00846

Liegenschaften 28.600,00 31.400,00 43.438,5684

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Bohrbunnen 10.000,00 10.000,001/850000-004000 10.000,0040

TILGUNG VON DARLEHEN WA.WI.FONDS 1.200,00 2.182,251/850000-344000 3.500,0064

Tilgung 23.300,00 33.333,341/850000-346000 23.300,0065

STROMVERBRAUCH 3.000,00 2.466,141/850000-600000 3.000,0024

Instandhaltung Wasserleitung 20.000,00 14.134,231/850000-612000 15.000,0024

KREDITZINSEN (WA.WI.FONDS) 2.600,00 2.264,691/850000-650000 3.200,0025

Gebrauchsabgabe 2.100,00 2.266,651/850000-710000 2.100,0024

Kostenersätze - Eigenleistungen 35.000,00 35.941,731/850000-720000 35.000,0024

97.200,00 95.100,00 102.589,03850

851

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

TILGUNG VON DARLEHEN 137.600,00 147.632,841/851000-344000 137.600,0064



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 50

Kanalbenützungsgebühr2/851000+852100 135.000,00 125.000,00 138.898,3512

ZINSEN UND ANNUITÄTENZUSCHÜSSE DES BUNDES2/851000+860000 124.400,00 125.600,00 124.355,0015

Landesbeitrag2/851000+861000 1.229,0015

Inv.- und Tilg.Zusch. zw. Untern. u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde.2/851000+879000 102.700,00 125.000,00 168.602,3056

366.100,00 379.600,00 437.943,21851

852

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Müllsäcke2/852000+806000 400,00 400,00 205,8018

Zweckzuschuss GV-Gmünd2/852000+862000 5.500,00 5.500,00 6.603,4615

5.900,00 5.900,00 6.809,26852

853

853000 Betriebe für die Errichtung und Verw. von Wohn- u. Geschäftsgeb.

Mieten u. Betriebskostenersätze 0 % MWSt.2/853000+824000 6.500,00 4.000,00 5.369,4614

MIETEN U. BETRIEBSKOSTENERSÄTZE (10 % MWSt.)2/853000+824100 8.000,00 7.000,00 7.191,1714

MIETEN U. BETRIEBSKOSTENERSÄTZE (20 % MWSt.)2/853000+824200 5.700,00 5.700,00 5.011,5914

Baurechtsentgelt2/853000+824300 3.400,00 3.400,00 3.448,6214

ZINSEN- U. ANNUITÄTENZUSCHÜSSE D. LANDES2/853000+861100 2.000,00 2.000,00 2.266,7415

25.600,00 22.100,00 23.287,58Betriebe für die Errichtung und Verw. von Wohn- u. Geschäftsgeb.853000

853200 Gemeindezentrum

Zinsenzuschuss2/853200+861000 600,00 600,0015

600,00 600,00 0,00Gemeindezentrum853200

26.200,00 22.700,00 23.287,58853

859



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 51

Strom Pumpwerke 10.000,00 8.820,251/851000-600000 9.000,0024

Reinigung/Instandh. Kanal/Pumpwerke 1.000,00 6.785,821/851000-612000 1.500,0024

KREDITZINSEN 18.800,00 20.969,461/851000-650000 20.500,0025

Gebrauchsabgabe 1.400,00 1.532,551/851000-710000 1.400,0024

Personalkosten (Eigenleistungen) 35.000,00 33.563,731/851000-720000 35.000,0024

UMLAGE ABWASSERVERBAND ST. MARTIN-BAD GROSSPERTHOLZ 70.400,00 73.733,071/851000-752000 74.200,0026

274.200,00 279.200,00 293.037,72851

852

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Tilgung 2.000,00 2.000,001/852000-346000 2.000,0065

Strom 500,00 1.219,061/852000-600000 1.200,0024

Müllentsorgung 200,00 28,501/852000-620000 24

Zinsen 300,00 267,291/852000-650000 300,0025

Versicherungen 100,00 140,511/852000-670000 100,0024

Personalkosten (Eigenleistungen) 2.000,00 2.454,001/852000-720000 2.000,0024

5.100,00 5.600,00 6.109,36852

853

853000 Betriebe für die Errichtung und Verw. von Wohn- u. Geschäftsgeb.

Darlehenstilgung (WBF) St. Martin 41 1.100,00 944,901/853000-341000 1.100,0064

TILGUNG VON BANKDARLEHEN 19.500,00 29.218,341/853000-346000 18.600,0065

Beheizung 4.300,00 4.712,821/853000-451000 4.000,0023

STROMVERBRAUCH WOHNGEBÄUDE 3.000,00 3.192,691/853000-600000 3.000,0024

INSTANDHALTUNG DER WOHNGEBÄUDE 3.500,00 5.305,331/853000-614000 3.500,0024

KREDITZINSEN 700,00 567,191/853000-650000 700,0025

VERSICHERUNGEN 2.500,00 2.450,991/853000-670000 2.700,0024

Kanalbenützungsgebühr 1.400,00 1.480,781/853000-711000 1.500,0024

Personalkosten (Eigenleistungen) 6.000,00 6.976,001/853000-720000 7.000,0024

Müllgebühr 800,00 856,161/853000-752000 800,0026

Betriebe für die Errichtung und Verw. von Wohn- u. Geschäftsgeb. 42.800,00 42.900,00 55.705,20853000

853200 Gemeindezentrum

Darlehenstilgung 8.800,001/853200-346000 8.800,0065

Darlehenszinsen 600,001/853200-650000 600,0025

Gemeindezentrum 9.400,00 9.400,00 0,00853200

52.200,00 52.300,00 55.705,20853

859



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 52

859000 Sonst. Betriebe mit marktbest. Tätigkeit - LWL

Zinsenzuschuss2/859000+861000 600,00 800,00 701,2515

Leitungsmiete2/859000+865000 11.000,00 10.000,00 10.668,9716

11.600,00 10.800,00 11.370,22859

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 510.800,00 515.000,00 621.740,1085

87 Wirtschaftliche Unternehmungen

870

870000 ELEKTRIZITÄTSVERSORGUNG

Leistungserlöse2/870000+810000 16.000,00 16.000,00 16.156,1313

Zinsersatz2/870000+861000 500,00 600,00 519,1715

16.500,00 16.600,00 16.675,30870

Wirtschaftliche Unternehmungen 16.500,00 16.600,00 16.675,3087

89 Wirtschaftliche Unternehmungen

894

894000 Veranstaltungszentrum

Zinsenzuschuss2/894000+861000 571,3015

0,00 0,00 571,30894

Wirtschaftliche Unternehmungen 0,00 0,00 571,3089

DIENSTLEISTUNGEN 662.100,00 656.400,00 799.063,558



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 53

859000 Sonst. Betriebe mit marktbest. Tätigkeit - LWL

Darlehenstilgung LWL 80.000,00 80.000,001/859000-346000 80.000,0065

Strom 1.700,00 1.452,061/859000-600000 1.700,0024

Zinsen für Finanzschulden 8.200,00 8.664,621/859000-650000 8.900,0025

Personalkosten 1.000,00 804,001/859000-720000 1.000,0024

90.900,00 91.600,00 90.920,68859

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 519.600,00 523.800,00 548.361,9985

87 Wirtschaftliche Unternehmungen

870

870000 ELEKTRIZITÄTSVERSORGUNG

Darlehenstilgung 6.700,00 6.666,661/870000-346000 6.700,0065

Instandhaltung PV-Anlage 500,001/870000-614000 500,0024

Darlehenszinsen 500,00 548,831/870000-650000 600,0025

7.700,00 7.800,00 7.215,49870

Wirtschaftliche Unternehmungen 7.700,00 7.800,00 7.215,4987

89 Wirtschaftliche Unternehmungen

894

894000 Veranstaltungszentrum

Darlehenstilgung 8.757,141/894000-346000 65

Darlehenszinsen 571,301/894000-650000 25

0,00 0,00 9.328,44894

Wirtschaftliche Unternehmungen 0,00 0,00 9.328,4489

DIENSTLEISTUNGEN 725.000,00 721.100,00 782.585,178



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 54

9   FINANZWIRTSCHAFT

91 Kapitalvermögen und Stiftungen

910

910000 Geldverkehr

ZINSEN DER GIRO- UND SPARGIROKONTEN2/910000+823000 15,7814

0,00 0,00 15,78910

912

912000 RÜCKLAGEN (NICHT AUFTEILBARE)

Rücklagenentnahme2/912000+298000 655,3251

Zinsen aus Rücklagen2/912000+823000 0,0114

0,00 0,00 655,33912

914

914000 BETEILIGUNGEN

0,00 0,00 0,00914

Kapitalvermögen und Stiftungen 0,00 0,00 671,1191

92 Öffentliche Abgaben

920

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

GRUNDSTEUER A2/920000+830000 12.300,00 14.000,00 14.386,1510

GRUNDSTEUER - B2/920000+831000 60.000,00 60.000,00 57.295,4610

KOMMUNALSTEUER2/920000+833100 65.000,00 62.800,00 73.974,5810

HUNDEABGABE2/920000+838000 1.400,00 1.400,00 1.384,8810

GEBRAUCHSABGABE2/920000+841000 14.000,00 14.000,00 18.432,3310

NEBENANSPRÜCHE, MAHNGEB.,SÄUMN.ZUSCHLÄGE2/920000+849000 1.000,00 1.000,00 110,9610

AUFSCHLIESSUNGSBEITRÄGE (GEM.D.NÖ.BO.)2/920000+850000 25.000,00 32.000,00 71.864,9910

VERWALTUNGSABGABEN2/920000+856000 4.500,00 4.000,00 3.540,1010

KOMMISSIONSGEBÜHREN2/920000+857000 800,00 600,00 510,6010

184.000,00 189.800,00 241.500,05920



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 55

9   FINANZWIRTSCHAFT

91 Kapitalvermögen und Stiftungen

910

910000 Geldverkehr

Zinsen für Kassenkredite 100,00 45,551/910000-652000 100,0024

GELDVERKEHRSSPESEN (BUCHUNGSGEBÜHREN) 600,00 725,381/910000-657000 600,0024

KEST 3,941/910000-710000 24

700,00 700,00 774,87910

912

912000 RÜCKLAGEN (NICHT AUFTEILBARE)

0,00 0,00 0,00912

914

914000 BETEILIGUNGEN

Inv.- und Tilg.Zusch. zw. Untern. u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde. 102.700,00 199.203,491/914000-779000 125.000,0066

102.700,00 125.000,00 199.203,49914

Kapitalvermögen und Stiftungen 103.400,00 125.700,00 199.978,3691

92 Öffentliche Abgaben

920

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

RECHTSKOSTEN U. KOSTEN D. ABG.EINHEBUNG 1.000,00 1.416,791/920000-640000 2.000,0024

1.000,00 2.000,00 1.416,79920



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 56

921

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Fremdenverkehrsabgaben2/921000+834000 3.500,00 3.000,00 2.697,9010

3.500,00 3.000,00 2.697,90921

925

925000 ERTRAGSANT.AN GEM.BUNDESABGABEN

GETRÄNKESTEUERERSATZ2/925000+859200 -95,0611

WERBEABGABE2/925000+859300 16,9011

ERTRAGSANTEILE2/925000+859400 935.500,00 876.400,00 864.284,5811

EA Vorwegabz. Landespflegegeld2/925000+859700 -169,8111

935.500,00 876.400,00 864.036,61925

Öffentliche Abgaben 1.123.000,00 1.069.200,00 1.108.234,5692

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940

940000 Bedarfszuweisungen

STRUKTURHILFE (BEDARFSZUW.) DES LANDES2/940000+861000 151.600,00 112.000,00 100.039,0015

Finanzuweisung (Bund)2/940000+861100 47.000,00 64.000,00 50.151,1015

198.600,00 176.000,00 150.190,10940

941

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds2/941000+860000 72.370,0015

0,00 0,00 72.370,00941

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 198.600,00 176.000,00 222.560,1094

98

980

980000 ZUFÜHRUNGEN AN DEN AO. HAUSHALT

0,00 0,00 0,00980

0,00 0,00 0,0098

99 Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre

990

990000 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

Sollüberschuss2/990000+963000 118.961,2582



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 57

921

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

0,00 0,00 0,00921

925

925000 ERTRAGSANT.AN GEM.BUNDESABGABEN

0,00 0,00 0,00925

Öffentliche Abgaben 1.000,00 2.000,00 1.416,7992

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940

940000 Bedarfszuweisungen

0,00 0,00 0,00940

941

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

0,00 0,00 0,00941

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 0,0094

98

980

980000 ZUFÜHRUNGEN AN DEN AO. HAUSHALT

ZUFÜHRUNGEN AN DEN AO. HAUSHALT 79.000,00 63.000,001/980000-910000 44.200,0085

79.000,00 44.200,00 63.000,00980

79.000,00 44.200,00 63.000,0098

99 Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre

990

990000 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

Abwicklung Ist-Überschüsse laufendes Jahr 150.775,621/990000-965000



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 58

Abwicklung Ist-Überschüsse laufendes Jahr2/990000+965000 150.775,62

0,00 0,00 269.736,87990

Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre 0,00 0,00 269.736,8799

FINANZWIRTSCHAFT 1.321.600,00 1.245.200,00 1.601.202,649

Gesamtsumme 2.087.900,00 2.000.500,00 2.504.612,95



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 59

Abwicklung Soll-Überschüsse 173.029,021/990000-967000 87

0,00 0,00 323.804,64990

Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre 0,00 0,00 323.804,6499

FINANZWIRTSCHAFT 183.400,00 171.900,00 588.199,799

Gesamtsumme 2.047.000,00 2.000.500,00 2.504.612,95



Seite 60



Seite 61

Haushaltskonten AOH



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 62

001000 Öffentliche WC-Anlagen - Umbau

Sonstige Landesbeiträge6/010000+829100 5.000,0018

Öffentliche WC-Anlagen - Umbau 0,00 0,00 5.000,00001000

016300 Förderung UST FF-KFZ

Landesfeuerwehrkommando6/163000+829000 4.300,0018

Bedarfszuweisungen6/163000+871000 4.300,0033

Förderung UST FF-KFZ 8.600,00 0,00 0,00016300

016400 FEUERWEHREN

Beitrag FF-Langfeld6/164000+829000 23.000,0018

Beitrag Landesfeuerwehrkommando6/164000+871000 7.000,0033

Zuführung vom o. HH.6/164000+910000 21.000,0081

FEUERWEHREN 51.000,00 0,00 0,00016400

061200 STRASSEN- UND WEGEBAU

DARLEHENSAUFNAHME  (LFSA) STRASSEN- UND WEGEBAU6/612000+346000 300.000,0055

SONSTIGE LANDESBEITRÄGE6/612000+829100 130.000,00 10.000,0018

BEIHILFEN AUS BEDARFSZUWEISUNGEN STRASSEN- UND WEGEBAU6/612000+871000 200.000,00 150.000,00 149.000,0033

INTERESSENTENLEISTUNGEN -, U. STRASSEN- UND WEGEBAU6/612000+878000 2.888,3434

ZUFÜHRUNG VOM ORDENTLICHEN HAUSHALT STRASSEN- UND WEGEBAU6/612000+910000 50.000,00 20.000,00 55.000,0081

Abwicklung Ist-Abgänge6/612000+966000 2.843,64

Abwicklung Soll-Abgänge6/612000+968000 2.843,6483

BEIHILFEN AUS BEDARFSZUWEISUNGEN ERHALTUNGSARBEITEN GÜTERWEGE B/66/612100+871000 6.000,00 5.400,00 6.000,0033

BEIHILFEN ST8 ERHALTUNGSARBEITEN GÜTERWEGE ST86/612100+871100 6.000,00 5.400,0033

Zuführung vom Ordentl. Haushalt6/612100+910000 8.000,00 7.200,00 8.000,0081

STRASSEN- UND WEGEBAU 270.000,00 618.000,00 236.575,62061200

063300 Hochwasserprojekt Althüttenbach

Darlehensaufnahme6/633000+346000 250.000,00 250.000,0055

Hochwasserprojekt Althüttenbach 250.000,00 250.000,00 0,00063300



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 63

001000 Öffentliche WC-Anlagen - Umbau

Abwicklung Soll-Abgänge 5.000,005/010000-964000 86

Öffentliche WC-Anlagen - Umbau 0,00 0,00 5.000,00001000

016300 Förderung UST FF-KFZ

Rückerstattung USt-FF-KFZ 8.600,005/163000-774000 43

Förderung UST FF-KFZ 8.600,00 0,00 0,00016300

016400 FEUERWEHREN

Ankauf eines MTF der FF-Langfeld 51.000,005/164000-040000 41

FEUERWEHREN 51.000,00 0,00 0,00016400

061200 STRASSEN- UND WEGEBAU

AUSBAU VON GEMEINDESTRASSEN 250.000,00 189.706,105/612000-002000 150.000,0040

Geh- und Radweg5/612000-002100 450.000,0040

Sollabgang 16.337,345/612000-964000 86

Abwicklung Ist-Abgänge 2.843,645/612000-966000

Straßenbau 20.000,00 27.688,545/612100-611000 18.000,0024

STRASSEN- UND WEGEBAU 270.000,00 618.000,00 236.575,62061200

063300 Hochwasserprojekt Althüttenbach

Hochwasserrückhaltebecken 250.000,005/633000-006000 250.000,0040

Hochwasserprojekt Althüttenbach 250.000,00 250.000,00 0,00063300



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 64

075100 Elektrizität

Bundesmittel6/751000+870000 3.000,0033

Zuführung vom Ord. Haushalt6/751000+910000 17.000,0081

Elektrizität 0,00 20.000,00 0,00075100

085000 Wasserversorgung

Darlehensaufnahme6/850000+346000 155.800,00 63.300,0055

Umwelförderung des Bundes6/850000+870000 34.200,00 16.200,00 3.679,8033

Bundesmittel (KIG 2017)6/850000+870100 10.500,0033

Förderung des Landes6/850000+871000 450,0033

Abwicklung Ist-Abgänge6/850000+966000 45.049,76

Abwicklung Soll-Abgänge6/850000+968000 45.049,7683

Wasserversorgung 190.000,00 90.000,00 94.229,32085000

085100 ABWASSERBESEITIGUNG

Wasserwirtschaftsfonds6/851000+341000 73.700,00 73.700,00 1.793,2254

Darlehenszuzählung6/851000+346000 36.000,00 25.500,0055

Bundesmittel6/851000+870000 72.000,00 72.000,00 2.429,0033

Bundesmittel (KIG 2017)6/851000+870100 10.500,0033

Sollüberschuss6/851000+963000 66.354,8482

Abwicklung Ist-Überschüsse6/851000+965000 30.637,83

ABWASSERBESEITIGUNG 181.700,00 181.700,00 101.214,89085100

Gesamtsumme 951.300,00 1.159.700,00 437.019,83



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde St. Martin

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Seite 65

075100 Elektrizität

E-Tankstellen5/751000-050000 20.000,0040

Elektrizität 0,00 20.000,00 0,00075100

085000 Wasserversorgung

Erweiterung WVA. 190.000,00 42.483,575/850000-004000 90.000,0040

Abwicklung Soll-Abgänge 6.695,995/850000-964000 86

Abwicklung Ist-Abgänge 45.049,765/850000-966000

Wasserversorgung 190.000,00 90.000,00 94.229,32085000

085100 ABWASSERBESEITIGUNG

Abwasserbeseitigung 180.000,00 36.937,785/851000-004000 180.000,0040

Regenwasserkanal 1.208,235/851000-004100 40

WWF-Zinsen 1.700,00 1.793,225/851000-650000 1.700,0025

Abwicklung Ist-Überschüsse 30.637,835/851000-965000

Abwicklung Soll-Überschüsse 30.637,835/851000-967000 87

ABWASSERBESEITIGUNG 181.700,00 181.700,00 101.214,89085100

Gesamtsumme 951.300,00 1.159.700,00 437.019,83



Seite 66



Seite 67

Nachweis über Personalaufwand



Voranschlag 2019

Nachweis über PersonalaufwandMarktgemeinde St. Martin

Seite 68

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

te
 I

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

 I
I

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

A
n
g
e
st

e
llt

e
 g

a
n
z
jä

h
ri
g

b
e
sc

h
ä
ft
ig

t
5
2
0
0
0
0
 -

 5
2
0
9
9
9

A
n
g
e
st

e
llt

e
 n

ic
h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g
 b

e
s
c
h
ä
ft
ig

t
5
2
2
0
0
0
 -

 5
2
2
9
9
9

A
rb

e
ite

r 
n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g
 b

e
s
c
h
ä
ft
ig

t
5
2
3
0
0
0
 -

 5
2
3
9
9
9

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
 u

n
d

G
e
ld

a
u
sh

ilf
e
n

5
6
0
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r 

F
in

a
n
z
a
m

t
(F

L
A

B
)

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
0
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r

G
e
b
ie

ts
kr

a
n
k
e
n
k
a
s
s
e

5
8
1
0
0
0
 -

 5
8
1
9
9
0

L
e
is

tu
n
g
e
n
 a

u
s
 d

e
r

S
e
lb

st
rä

g
e
rs

c
h
a
ft

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
9
9
9

P
e
n
si

o
n
 u

n
d
 s

o
n
s
ti
g
e

R
u
h
e
b
e
zü

g
e

7
6
0
0
0
0
 -

 7
6
0
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 00 000000 Gewählte Gemeindeorgane 9.500 9.500

01 010000 Gemeindeamt 88.000 500 3.500 21.000 300 113.300

Summe Gruppe 0 88.000 500 3.500 21.000 300 9.500 122.800

2 21 211000 Volksschule 14.000 17.200 500 1.000 6.700 400 39.800

24 240000 Kindergärten 44.300 12.600 2.500 2.500 13.700 300 75.900

Summe Gruppe 2 44.300 14.000 12.600 19.700 500 3.500 20.400 700 115.700

5 51 510000 Medizinische
Bereichsversorgung 100 100

Summe Gruppe 5 100 100

8 82 820000 WIRTSCHAFTSHOF 63.700 12.000 3.700 15.800 600 95.800

Summe Gruppe 8 63.700 12.000 3.700 15.800 600 95.800

Summe gesamt 88.000 108.000 14.000 12.600 31.700 1.100 10.700 57.200 1.600 9.500 334.400



Marktgemeinde St. Martin

Vertragsbedienstete

1 Dienstnehmer/in

Verwendung: Verwaltung Stufe: DZ 71 Beschäftigung: 100,00%

Verwendungsgruppe: 08 Planstelle: 1

Anmerkung: Leitender Bediensteter

1/010000-510000 1000%

2 Dienstnehmer/in

Verwendung: Verwaltung Stufe: DZ 85 Beschäftigung: 37,50%

Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 2

Anmerkung: Altersteilzeit

1/010000-510000 1000%

11 Dienstnehmer/in

Verwendung: Verwaltung Stufe: DZ 85 Beschäftigung: 50,00%

Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 11

1/010000-510000 1000%

12 Dienstnehmer/in

Verwendung: Verwaltung Stufe: DZ 85 Beschäftigung: 25,00%

Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 11

1/010000-510000 1000%

7 Dienstnehmer/in

Verwendung: Volksschule St. Martin Stufe: DZ 17 Beschäftigung: 37,50%

Verwendungsgruppe: 02 Planstelle: 7

1/211000-523000 1000%

Dienstpostenplan 2019

Seite 69



10 Dienstnehmer/in

Verwendung: Volksschule - Nachmittagsbetreuung Stufe: 01 Beschäftigung: 50,00%

Verwendungsgruppe: 04 Planstelle: 10

1/211000-523000 1000%

6 Dienstnehmer/in

Verwendung: Kindergarten Stufe: DZ 17 Beschäftigung: 100,00%

Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 6

1/240000-511000 1000%

9 Dienstnehmer/in

Verwendung: Kindergarten Stufe: DZ 17 Beschäftigung: 75,00%

Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 9

1/240000-511000 0%

4 Dienstnehmer/in

Verwendung: Bauhof Stufe: DZ 2 Beschäftigung: 100,00%

Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 4

1/820000-511000 100%

8 Dienstnehmer/in

Verwendung: Bauhof Stufe: DZ 2 Beschäftigung: 100,00%

Verwendungsgruppe: 02 Planstelle: 8

1/820000-511000 100%

Nachweis über die Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger 2019

1 x Altbürgermeister Witwenpension

Seite 70



Seite 71

Darlehensnachweis nach Kategorie



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde St. Martin

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Seite 72

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

12/1

503 1/612000-346000

1/612000-650000

6/612000+346000

2/612000+861100

RAIKA Weitra /AT

2294.0605

29.02.2012

Straßenbau, F1-F-11314 0,125%

01.01.2012 - 31.12.2021

EUR Gemeindestraßen

14/1

503 1/840000-346000

1/840000-650000

RAIKA Weitra /AT

2294.0803

13.09.2012

Siedlungsgebiet 1,240%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Grundbesitz

17/1

503 1/852000-346000

1/852000-650000

RAIKA Weitra /AT

2294.1009

13.09.2012

Neubau ASZ 1,240%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Betriebe der Müllbeseitigung

20/1

503

1/612000-650000

6/612000+346000

2/612000+861100

RAIKA Weitra /AT

2290.6002

14.03.2018

Straßen- u. Wegebau, F1-APM-1245

24.04.2018/F1-APM-1245

0,920%

01.01.2018 - 31.12.2021

EUR Straßen- u. Wegebau

7/1

504 1/612000-346000

1/612000-650000

6/612000+346000

2/612000+861100

PSK /AT

117.9766

28.09.2005

Erweiterung der Infrastruktur, F1-F-10061-05

07.10.2005

0,608%

01.01.2005 - 31.12.2020

EUR Gemeindestraßen

11/1

504 1/817000-346000

1/817000-650000 2/817000+861000

PSK /AT

110.7264

06.06.2006

Erweiterung Friedhof und, Neubau Aufbahrungshalle+Vorplatz,
AZ: 10231 (Zuschuss)

04.07.2006

0,649%

01.01.2006 - 31.12.2021

EUR Friedhöfe

20/1

506 1/211000-344000NÖ Schul- u. Kindergartenf. /AT

72012001

23.04.1993

UMBAU VS-ST.MARTIN, AZ: 615-066834

7201200100000

0,000%

01.01.1994 - 31.12.2018

EUR Volksschule

1/1

551 6/633000+346000Unbekannt /AT Hochwasserschutz Althüttenbach 0,000%

01.01.2019 - 31.12.2034

EUR WILDBACHVERBAUUNG

Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde St. Martin

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 73

12/1

503

25.000,00 7.500,00 200,00 7.700,00 200,00 7.500,00 17.500,0075.000,00

14/1

503

175.100,00 23.300,00 2.500,00 25.800,00 25.800,00 151.800,00350.000,00

17/1

503

18.000,00 2.000,00 300,00 2.300,00 2.300,00 16.000,0030.000,00

20/1

503

300.000,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 0,00 300.000,00300.000,00

7/1

504

29.800,00 14.800,00 200,00 15.000,00 200,00 14.800,00 15.000,00222.600,00

11/1

504

31.100,00 12.300,00 200,00 12.500,00 200,00 12.300,00 18.800,00185.000,00

20/1

506

2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 0,0066.277,62

1/1

551

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00250.000,00

581.700,00 250.000,00 62.600,00 5.800,00 68.400,00 3.000,00 65.400,00 769.100,001.478.877,62Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde St. Martin

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Seite 74

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

6/1

502 1/850000-344000

1/850000-650000

Kärntner Lds-Hypobank /AT

884756014

WASSERVERSORGUNGSANLAGE

7101600200000

3,000%

01.01.1988 - 31.12.2018

EUR Betriebe der Wasserversorgung

1/1

503 1/859000-346000

1/859000-650000

RAIKA Weitra /AT

2294.1207

26.02.2014

Infrastruktur-Verkabelung 0,840%

01.01.2014 - 31.12.2034

EUR Sonst. Betriebe mit marktbest. Tätigkeit - LWL

2/1

503 1/850000-346000

1/850000-650000

6/850000+346000RAIKA Weitra /AT

2294.1306

11.03.2015

WVA Breitenberg u. Harmanschlag 0,740%

01.01.2015 - 31.12.2035

EUR Betriebe der Wasserversorgung

3/1

503 1/851000-344000

1/851000-650000

6/851000+346000RAIKA Weitra /AT

2294.1405

11.03.2015

ABA- Breitenberg 0,740%

01.01.2015 - 31.12.2035

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

4/1

503 1/853200-346000

1/853200-650000 2/853200+861000

RAIKA Weitra /AT

2294.0209

09.12.2010

Veranstaltungszentrum Harmanschlag, AZ: F1-F-11009

23.12.2010

0,650%

01.01.2010 - 31.12.2025

EUR Veranstaltungszentrum

6/1

503 1/870000-346000

1/870000-650000 2/870000+861000

RAIKA Weitra /AT

2294.0308

17.05.2011

Photovoltaikanlage

21.12.2010/F1-F-11065-2010

0,890%

01.01.2011 - 31.12.2026

EUR ELEKTRIZITÄTSVERSORGUNG

7/1

503 1/859000-346000

1/859000-650000 2/859000+861000

RAIKA Weitra /AT

2294.0407

17.05.2011

LWL - Harmanschlag

12.04.2011/F1-IFS-1080

0,550%

01.01.2011 - 31.12.2021

EUR Sonst. Betriebe mit marktbest. Tätigkeit - LWL

8/1

503 1/850000-346000

1/850000-650000

RAIKA Weitra /AT

1-2294.1405

03.11.2016

Erweiterung WVA.

21.12.2016/IVW3-D-3093201/010-2016

0,920%

01.01.2017 - 31.12.2032

EUR Betriebe der Wasserversorgung

9/1

503 1/853200-346000

1/853200-650000 2/853200+861000

RAIKA Weitra /AT

1-2294.0209

28.11.2011

Veranstaltungszentrum Harmanschlag, AZ: F1-F-11009/008-
2011

20.12.2011

0,650%

01.01.2011 - 31.12.2025

EUR Veranstaltungszentrum

13/1

503 1/851000-344000

1/851000-650000

6/851000+346000

2/851000+860000

RAIKA Weitra /AT

2294.0704

13.09.2012

Abwasserbeseitigung Langfeld BA 03 1,240%

01.01.2012 - 31.12.2036

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

16/1

503 1/853200-346000

1/853200-650000 2/853200+861000

RAIKA Weitra /AT

2294.1108

13.09.2012

VAZ - Barrierefreier Zugang, F1-F-11009 1,040%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Veranstaltungszentrum



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde St. Martin

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 75

6/1

502

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,0031.893,93

1/1

503

525.000,00 35.000,00 4.800,00 39.800,00 39.800,00 490.000,00700.000,00

2/1

503

160.000,00 10.000,00 1.000,00 11.000,00 11.000,00 150.000,00200.000,00

3/1

503

160.000,00 10.000,00 1.000,00 11.000,00 11.000,00 150.000,00200.000,00

4/1

503

16.300,00 2.100,00 100,00 2.200,00 100,00 2.100,00 14.200,0031.000,00

6/1

503

53.100,00 6.700,00 500,00 7.200,00 500,00 6.700,00 46.400,00100.000,00

7/1

503

90.000,00 30.000,00 600,00 30.600,00 600,00 30.000,00 60.000,00300.000,00

8/1

503

173.400,00 13.300,00 1.600,00 14.900,00 14.900,00 160.100,00200.000,00

9/1

503

35.100,00 5.400,00 300,00 5.700,00 300,00 5.400,00 29.700,0075.000,00

13/1

503

989.200,00 56.500,00 13.000,00 69.500,00 50.600,00 18.900,00 932.700,001.300.000,00

16/1

503

11.500,00 1.300,00 200,00 1.500,00 200,00 1.300,00 10.200,0020.000,00



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde St. Martin

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Seite 76

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

18/1

503 1/859000-346000

1/859000-650000

RAIKA Weitra /AT

2294.0902

13.09.2012

LWL Harmanschlag 1,240%

01.01.2012 - 31.12.2032

EUR Sonst. Betriebe mit marktbest. Tätigkeit - LWL

19/1

503 1/853000-346000

1/853000-650000 2/853000+861100

RAIKA Weitra /AT

2294.0027

ALTHAUSSANIERUNG Langfeld 24

7201100200000

1,200%

01.01.1994 - 31.12.2019

EUR Betriebe für die Errichtung und Verw. von Wohn- u.

10/1

504 1/853000-346000

1/853000-650000 2/853000+861100

PSK /AT

117.9780

10.11.2005

Gemeindezentrum, AZ: F1-F-10063

20.12.2005

0,608%

01.01.2006 - 31.12.2020

EUR Betriebe für die Errichtung und Verw. von Wohn- u.

16/1

504 1/851000-344000

1/851000-650000 2/851000+860000

PSK /AT

540-025-878

17.09.2009

Abwasserbeseitigung St. Martin, Annuitätenzuschüsse Komm-
Kredit

0,624%

01.01.2009 - 31.12.2031

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

1/1

505 1/853000-341000

1/853000-650000

NÖ Landesregierung F2-A/AT

F2-A-DI-05/791.340

Amtsgebäude St. Martin 41

20.03.2001

1,000%

01.01.2001 - 31.12.2028

EUR Betriebe für die Errichtung und Verw. von Wohn- u.

1/1

542

5/851000-650000

6/851000+341000Wasserwirtschaftsfonds /AT

WWF-30327002; 602506649

Wasserwirtschaftsfonds, Abwasserbeseitigung

26.04.2004

1,000%

01.01.2007 - 31.12.2035

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

2/1

542

5/851000-650000

6/851000+341000Wasserwirtschaftsfonds /AT

WWF-30327003; 602520811

28.07.2010

Abwasserbeseitigung BA 03

03.08.2010

1,000%

01.01.2010 - 31.12.2035

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

3/1

542

5/851000-650000

6/851000+341000Wasserwirtschaftsfonds /AT

WWF-30327006/2; 602524604

23.10.2013

Abwasserbeseitigung BA 06, Breitenberg

03.10.2013

1,000%

01.01.2013 - 31.12.2038

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

3/1

551 6/850000+346000Unbekannt /AT Wasserversorgungsanlage 0,000%

01.01.2019 - 31.12.2029

EUR Wasserversorgungsanlage

5/1

551 6/851000+346000Unbekannt /AT Abwasserbeseitigung 0,000%

01.01.2019 - 31.12.2029

EUR Abwasserbeseitigung

Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde St. Martin

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 77

18/1

503

210.000,00 15.000,00 2.800,00 17.800,00 17.800,00 195.000,00300.000,00

19/1

503

4.300,00 4.300,00 400,00 4.700,00 1.800,00 2.900,00 0,0048.485,21

10/1

504

30.400,00 15.200,00 200,00 15.400,00 200,00 15.200,00 15.200,00228.000,00

16/1

504

924.500,00 71.100,00 4.800,00 75.900,00 73.800,00 2.100,00 853.400,001.600.000,00

1/1

505

11.300,00 1.100,00 100,00 1.200,00 1.200,00 10.200,0021.801,85

1/1

542

87.300,00 900,00 900,00 900,00 900,00 88.200,0076.819,00

2/1

542

71.900,00 700,00 700,00 700,00 700,00 72.600,0067.027,00

3/1

542

17.900,00 100,00 100,00 100,00 100,00 18.000,000,00

3/1

551

155.800,00 0,00 0,00 155.800,00155.800,00

5/1

551

36.000,00 0,00 0,00 36.000,0036.000,00

3.572.400,00 193.500,00 278.200,00 33.100,00 311.300,00 128.100,00 183.200,00 3.487.700,005.691.826,99Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Seite 78



Seite 79

Darlehensnachweis nach Bedeckung



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)Marktgemeinde St. Martin

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Seite 80

1 581.700,00Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln
getragen wird

18.000,00 563.700,00

2 3.572.400,00Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

3.572.400,00 0,00

Zwischensumme 4.154.100,00 3.590.400,00 563.700,00

3 0,00Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und deren
Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

4 0,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) aufgenommen
worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

Gesamtsumme 4.154.100,00 3.590.400,00 563.700,00



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)Marktgemeinde St. Martin

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 81

581.700,00 250.000,00 62.600,00 5.800,00 68.400,00 3.000,00 65.400,00 769.100,001.478.877,621

3.572.400,00 193.500,00 278.200,00 33.100,00 311.300,00 128.100,00 183.200,00 3.487.700,005.691.826,992

4.154.100,00 443.500,00 340.800,00 38.900,00 379.700,00 131.100,00 248.600,00 4.256.800,007.170.704,61Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004

4.154.100,00 443.500,00 340.800,00 38.900,00 379.700,00 131.100,00 248.600,00 4.256.800,007.170.704,61Gesamtsumme



Seite 82



Seite 83

Darlehensnachweis nach Gläubiger



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde St. Martin

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Seite 84

1a 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,00 0,00

1b 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

2a 3.958.700,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

3.397.700,00 561.000,00

2b 0,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 3.958.700,00 3.397.700,00 561.000,00

3a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 0,00 0,00

3b 195.400,00Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 192.700,00 2.700,00

3c 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds 0,00 0,00

3d 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern 0,00 0,00

Zwischensumme 195.400,00 192.700,00 2.700,00

4a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts für den
eigenen Haushalt

0,00 0,00

4b 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts aus
weitergegebenen Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 4.154.100,00 3.590.400,00 563.700,00



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde St. Martin

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 85

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

3.958.700,00 441.800,00 332.700,00 36.700,00 369.400,00 129.300,00 240.100,00 4.067.800,006.890.293,932a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,002b

3.958.700,00 441.800,00 332.700,00 36.700,00 369.400,00 129.300,00 240.100,00 4.067.800,006.890.293,93Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003a

195.400,00 1.700,00 8.100,00 2.200,00 10.300,00 1.800,00 8.500,00 189.000,00280.410,683b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003c

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003d

195.400,00 1.700,00 8.100,00 2.200,00 10.300,00 1.800,00 8.500,00 189.000,00280.410,68Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

4.154.100,00 443.500,00 340.800,00 38.900,00 379.700,00 131.100,00 248.600,00 4.256.800,007.170.704,61Gesamtsumme



Seite 86



Seite 87

Nachweis über Haftungen



Voranschlag 2019

Nachweis über HaftungenMarktgemeinde St. Martin

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

HaftungsnehmerIn/Land

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

Haftungsart

Laufzeit

Ansatz Beteiligung

in %

Seite 88



Voranschlag 2019

Nachweis über HaftungenMarktgemeinde St. Martin

AbgangZugang

Ursprüngliche

Haftungshöhe

Gesamt

Haftungsstand

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Haftungsstand

Jahresende

Gesamt

Risiko-

klasse wahrsch- Betrag Art

RisikovorsorgeEintritts-

einlichkeit
Haftungswert

Seite 89



Seite 90



Seite 91

Nachweis über Leasing



Voranschlag 2019

Nachweis über LeasingMarktgemeinde St. Martin

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

HH-Stelle Tilgung

Laufzeit

Leasingrest

Jahresanfang

Rate Leasingrest

Jahresende

Gesamt Gesamt Gesamt

Jahres-

verbindlichkeiten

Gesamt

Zugang

Gesamt

Seite 92



Seite 93

Nachweis über Verwaltungsschulden



Voranschlag 2019

Nachweis über VerwaltungsschuldenMarktgemeinde St. Martin

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Laufzeit Ansatz

Seite 94



Voranschlag 2019

Nachweis über VerwaltungsschuldenMarktgemeinde St. Martin

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Jahres-

verbindlichkeit

Gesamt

Ersätze

Seite 95



Seite 96



Seite 97

Nachweis über Rücklagen



Voranschlag 2019

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV)Marktgemeinde St. Martin

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Seite 98



Seite 99

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen



Voranschlag 2019

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 7 VRV)Marktgemeinde St. Martin

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Seite 100



Seite 101

Nachweis über gegebene Darlehen



Voranschlag 2019

Nachweis über gegebene DarlehenMarktgemeinde St. Martin

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Seite 102



Seite 103

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts



Voranschlag 2019

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)Marktgemeinde St. Martin

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 104

Bund

Gemeindeamt2/010000+860000 4.600,00Zuschuss AMS - Altersteilzeit

STATISTISCHES AMT2/021000+817000 100,00ERSATZ FÜR STATISTISCHE ERHEBUNGEN

Wahlangelegenheiten2/024000+817000 1.000,00ERSATZ FÜR WAHLEN

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860000 124.400,00ZINSEN UND ANNUITÄTENZUSCHÜSSE DES BUNDES

ERTRAGSANT.AN GEM.BUNDESABGABEN2/925000+859400 935.500,00ERTRAGSANTEILE

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 151.600,00STRUKTURHILFE (BEDARFSZUW.) DES LANDES

Betriebe der Wasserversorgung6/850000+870000 34.200,00Umwelförderung des Bundes

Betriebe der Abwasserbeseitigung6/851000+870000 72.000,00Bundesmittel

Summe Bund 1.323.400,00 0,00

Land

Wahlangelegenheiten1/024000-720000 1.000,00Kosten der Wahlen

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-729000 1.400,00BERUFSSCHULERHALTUNGSBEITRAG

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751000 9.800,00SOZIALHILFEUMLAGE (WOHNSITZGEMEINDEBEITRAG)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751100 126.700,00SOZIALHILFEVERBANDSUMLAGE

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/439000-751000 18.200,00JUGENDWOHLFAHRTSUMLAGE

SPRENGELBEITRÄGE1/562000-752000 260.200,00SPRENGELBEITRAG NÖKAS (ZWECKAUFWAND)

Volksschule2/211000+861000 10.000,00Ersätze - Nachmittagsbetreuung

Gemeindestraßen2/612000+861100 2.800,00ZINSENZUSCHÜSSE DES LANDES

Friedhöfe2/817000+861000 200,00Zinsenersätze

Betriebe für die Errichtung und Verw. von Wohn- u. Geschäftsgeb.2/853000+861100 2.000,00ZINSEN- U. ANNUITÄTENZUSCHÜSSE D. LANDES

Sonst. Betriebe mit marktbest. Tätigkeit - LWL2/859000+861000 600,00Zinsenzuschuss

ELEKTRIZITÄTSVERSORGUNG2/870000+861000 500,00Zinsersatz

Bedarfszuweisungen2/940000+861100 47.000,00Finanzuweisung (Bund)

Gemeindestraßen6/612000+871000 200.000,00BEIHILFEN AUS BEDARFSZUWEISUNGEN STRASSEN- UND
WEGEBAU

GEMEINDESTRASSEN - ERHALTUNG6/612100+871000 6.000,00BEIHILFEN AUS BEDARFSZUWEISUNGEN
ERHALTUNGSARBEITEN GÜTERWEGE B/6

GEMEINDESTRASSEN - ERHALTUNG6/612100+871100 6.000,00BEIHILFEN ST8 ERHALTUNGSARBEITEN GÜTERWEGE ST8

Summe Land 275.100,00 417.300,00

Gemeindeverbände

Gemeindeamt1/010000-752100 200,00Müllgebühr

Standesamt1/022000-752000 22.500,00BEITRAG AN STANDESAMT WEITRA

Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen1/060000-726000 11.000,00BEITRAG GEMEINDEVERTRETERVERBAND

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst1/320000-752000 10.000,00Musikschulverband



Voranschlag 2019

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)Marktgemeinde St. Martin

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 105

Gemeindeverbände

Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs1/770000-726000 8.500,00Beitrag - Tourismusverband Gemeinde21, Wohntraum, Mountainbike

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000-752000 70.400,00UMLAGE ABWASSERVERBAND ST. MARTIN-BAD
GROSSPERTHOLZ

Summe Gemeindeverbände 0,00 122.600,00

Gesamtsumme 1.598.500,00 539.900,00



Seite 106



Seite 107

Vergütungen an Verwaltungszweige



Voranschlag 2019

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (§ 9 Abs. 2 Z. 5 VRV)Marktgemeinde St. Martin

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 108


